

KD.7123.3.2021

**Mieszkańcy Woli Wieckiej
Sołtys wraz z Radą Sołecką
Radni**

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego powołana *Zarządzeniem Starosty Pajęczańskiego z dnia 8 grudnia 2009 r. w sprawie powołania Komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego* w dniu 14 stycznia 2021 r. rozpatrzyła petycję Mieszkańców Sołectwa Wola Wiewiecka w przedmiocie „*wzmoczonego ruchu pojazdów typu TIR*”.

Przedmiotowa petycja została przekazana według właściwości Staroście Pajęczańskiemu *uchwałą Rady Powiatu nr 188/XXXII/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości*, którą Starosta Pajęczański jako organ posiadający uprawnienia do zarządzania ruchem na drogach powiatowych zadekretował Naczelnikowi Wydziału KD, który koordynuje pracę ww. Komisji. W dniu 14 stycznia 2021 r. Komisja ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego dokonała analizy oznakowania pod kątem zmian mających zwiększyć bezpieczeństwo ruchu, poprzez wizję lokalną na odcinku drogi powiatowej 3515E w miejscowości Wola Wiewiecka w gm. Strzelce Wielkie. Komisja ocenia, że w zakresie oznakowania w celu zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu na przedmiotowym odcinku drogi, zostały wyczerpane wszystkie możliwości. Na szczególną uwagę zasługuje szerokość drogi (ok. 5,5 m). Droga jest zbyt wąska i przy tak nasilonym ruchu pojazdów o DMC ponad 16 t, piesi i rowerzyści nie są bezpieczni.

W dniu 12.01.2021 r. Naczelnik Wydziału KD, zgodnie z dyspozycją Starosty Pajęczańskiego, wystosował do Komendanta Powiatowego Policji w Pajęcznie pismo z prośbą o wzmożenie kontroli drogowych na przedmiotowym odcinku drogi.

Sugerowane przez mieszkańców ograniczenie ruchu pojazdów ciężarowych, może odbyć się poprzez ustawienie na drodze znaku B-18. Znak B-18 jest zaliczany do grupy znaków zakazu, których umieszczenie powinno być szczególnie wnikliwie rozważone i uzasadnione. Znaki zakazu jako ograniczające swobodę korzystania z dróg powinny być umieszczone po szczególnie dokładnej analizie skutków, jakie spowodują dla uczestników ruchu. Ustawienie tego znaku może ograniczać prawo własności podmiotów będących właścicielami nieruchomości położonych w obszarze jego oddziaływania. Wprowadzenie tego rodzaju zmiany w organizacji ruchu będzie negatywnie wpływać na dostęp do nieruchomości, ograniczając swobodne korzystanie z własności w szczególności przy prowadzeniu działalności gospodarczej ściśle związanej z ruchem pojazdów o dużym tonażu.

Starosta Pajęczański, rozważając organizację ruchu, musi uwzględnić wieloletnią lokalizację mniejszych lub większych przedsiębiorstw, która ma charakter stały. Nowe i niekorzystne zmiany organizacji ruchu, nieprzewidziane przy powstawaniu przedsiębiorstwa, mogą w istotny sposób ograniczać prawo właścicieli do korzystania z gruntu oraz znajdujących się na nim obiektów, a co za tym idzie, narażać przedsiębiorców na znaczne utrudnienie lub uniemożliwienie dotychczasowej działalności.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Pajęczańskiego planuje przeprowadzenie konsultacji z okolicznymi przedsiębiorcami użytkującymi pojazdy o DMC ponad 16 t, celem wypracowania optymalnych rozwiązań w zakresie poprawy bezpieczeństwa przedmiotowej drogi.

Otrzymują:

1. Adresat – adres do korespondencji wskazany w petycji:

2. a/a

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Strzelce Wielkie – Pan Marek Jednak

2. Radny Powiatowy Leszek Waga

3. Biuro Rady Powiatu Pajęczańskiego